
RADNICE
MĚSÍČNÍK PRO LITVÍNOV, MEZIBOŘÍ, HORNÍ JIŘETÍN A OKOLÍ ZDARMA/XXXII

O2022
13

KALENDÁRIUM
15. 8.

Rada města Meziboří
17. 8.

Rada města Litvínova
25. 8.

Zastupitelstvo města Litvínova
Aula Scholy Humanitas, 16 hod.

29. 8.
Rada města Meziboří

1. 9.
Vzpomínkový akt Pluto

Uctění památky důlního neštěstí, pa-
mátník v ul. Tyrše a Fügnera, 15.30 hod.

2. 9.
Zahájení školního roku 2022/2023

3. 9.
Memoriál Pluto

Pořádá KČT Litvínov, turistický pochod, zahá-
jení u pomníku v ulici Tyrše a Fügnera, 7 hod. 

3. 9.
Chudeřínský kotlík

Soutěž ve vaření guláše, soutěž o nejvtipnější 
klobouk. Pořádá Spolek přátel historie 
Litvínovska, Chudeřínský park, 14 hod.

5. 9.
Zahájení školního roku 2022/2023  

pro žáky ZŠ Podkrušnohorská, ZŠ Ruská, 
ZŠ Litvínov-Hamr a ZŠ Litvínov-Janov

5. 9.
Den otevřených dveří u starostky 

Kamily Bláhové
Městský úřad Litvínov, nám. Míru 11, 

2. patro, 13-17 hod.
7. 9.

Rada města Litvínova
7. 9.

Osadní výbor pro Janov
Veřejné jednání v Nízkoprahovém  

centru Jaklík, 17 hod.
12. 9.

Rada města Meziboří
15. 9.

Zastupitelstvo města Litvínova
Aula Scholy Humanitas, 14 hod.

16. 9.
Zahájení hokejové extraligy 2022/23

Zápas HC Verva Litvínov vs. HC Vítkovi-
ce, Zimní stadion Ivana Hlinky, 17.30 hod.

VYDÁNO 12. 8. 2022 
PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYJDE 16. 9. 2022

UZÁVĚRKA JE  7. 9. 2022

JEDEN Z NEJROZSÁHLEJŠÍCH POŽÁRŮ V DĚJINÁCH ČESKA POMÁHALI LIKVIDOVAT I ČLENOVÉ JEDNOTKY DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ MĚSTA LITVÍNOVA. POŽÁR V NÁRODNÍM PARKU ČESKÉ ŠVÝCARSKO VYPUKL V NEDĚLI 24. ČERVENCE, MĚSTŠTÍ 
DOBROVOLNÍ HASIČI SE PŘIDALI K DALŠÍM DESÍTKÁM JEDNOTEK VE STŘEDU 27. ČERVENCE. POSTUPNĚ SE VYSTŘÍDALO VE 
STRMÝCH SVAZÍCH SKALNATÉHO TERÉNU 8 ČLENŮ LITVÍNOVSKÉ JEDNOTKY.                                        Více na straně 2

LETOŠNÍ LÉTO PROVĚŘUJE KAPACITY LITVÍNOVSKÝCH 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ NA MAXIMUM



ORADNICE LITVÍNOV
Napsali jste do redakce RADNICE

MÁTE RÁDI GULÁŠEK? CHYSTÁ SE OPĚT CHUDEŘÍNSKÝ KOTLÍK

Zdravím všechny vyznavače zdravé výživy!
Oblíbenou soutěž ve vaření guláše Chude-

řínský kotlík bude Spolek přátel historie Litví-
novska pořádat v sobotu 3. září od 14 hodin 
v Chudeřínském parku. 

V doprovodném programu opět nebude 
chybět soutěž o Chudeřínského pokrytce – 

tedy o nejlepší a nejvtipnější pokrývku hla-
vy! Prohrábněte tedy doma šatníky, ono se 
tam určitě něco najde. Stejně tak se můžete 
těšit na soutěž o Chudeřínského zatloukače 
a Chudeřínskou vrhavku. 

Podrobnější informace doplníme a zve-
řejníme včas. Jednu zásadní změnu však 

avizujeme už nyní – týmy, které nebudou 
soutěžní pokrm vařit na místě, těm budou 
strženy závěrečné body. Myslíme si, že to je 
spravedlivější, je to soutěž o vaření. 

Kdo má zájem vařit i za těchto podmínek, 
tak napište na tel. 606 563 725                 

                                           Zdraví Pepa Pošta

PRAXE V KOMUNITNÍM CENTRU JANOV POUČILA DĚTI O HODNOTĚ PENĚZ
V Komunitním centru Janov proběhla 

v červnu interaktivní přednáška pro děti  
z Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 
Domino na téma „Peníze“, kterou si připravily 
studentky Vyšší odborné školy ekonomické, 
sociální a zdravotnické v Mostě. Děti získa-
ly povědomí o hodnotě peněz, předpokla-
dech pro získání dobré práce, důsledcích 

V polovině června se šesťáci, sedmáci, osmá-
ci a deváťáci naší školy vydali na  ,,Litvínovský 
špacír“. A nelitovali jsme. Dali jsme si pořádně 
do těla a ještě jsme se dozvěděli spoustu in-
formací z historie našeho města.  I když jsme 
šli na špacír vybaveni informacemi o našich 
slavných rodácích i o hrdinných osobnostech 
náležejícím našemu městu, zjistili jsme, že je 
stále co objevovat. Trasa špacíru vedla od Ci-
tadely k zimnímu stadionu, dále na Czedikův 
gloriet, Tesařovu stezku, následně do Voigh-
tových sadů, na  zámek  a ukončení výšlapu 
bylo v Europarku, tedy parku u Pilařského ryb-
níka.                                                                                                                                                          

Celá akce byla organizována Spolkem 
přátel historie Litvínovska pod vedením Jo-
sefa Pošty, za což  mu patří veliký dík. Těšíme 
se na další ročník              Žáci Základní školy 

speciální a Praktické školy v Litvínově

6 www.litvinov.cz

ZAHRADA ŠKOLKY JAKO NOVÁ. DÍKY TEPLÁRNĚ A RODIČŮM

nezaměstnanosti a zároveň se seznámily  
s příjmy a výdaji.  

Akce se zúčastnilo patnáct českých i ukra-
jinských dětí, které si s sebou po skončení 
přednášky odnesly také odměnu ve formě 
malé sladkosti.
Studentky VOŠ Most plnily ve službě Od-
borné sociální poradenství svou souvis-

lou praxi. V její průběhu získaly zkušenosti  
z problematiky dluhů a exekucí. Konkrétně 
se setkaly s procesem podání insolvenční-
ho návrhu, průběhem insolvenčního řízení,  
s vedením dokumentace v této oblasti i s pří-
mou péčí o uživatele Litvínova a jeho okolí.                                                                           

Lenka Málková a Lucie Poláková, studentky 
VOŠ ekonomické, sociální a zdravotnické Most

LITVÍNOV SE ZAPOJÍ DO MEZINÁRODNÍHO VÝZKUMU DOSPĚLÝCH PIAAC
 Během září 2022 až července 2023 bude 

v Litvínově probíhat prestižní Mezinárod-
ní výzkum dospělých PIAAC, který pořádá 
Organizace pro hospodářskou spolupráci  
a rozvoj (OECD). Česká republika se výzku-
mu účastní spolu s dalšími 32 zeměmi z ce-
lého světa. Výzkum realizuje Národní peda-
gogický institut ČR z pověření Ministerstva 
školství ČR.

Na vybrané domácnosti se v této době ob-
rátí tazatelé výzkumných společností STEM/
MARK a MEDIAN. Rozhovor s tazatelem bude 

trvat přibližně dvě hodiny. Každý respondent 
obdrží za účast ve výzkumu finanční odmě-
nu 800 Kč. Pro úspěch výzkumu je zásadní, 
aby se co nejvíce oslovených domácností 
do výzkumu zapojilo, neboť jsou vybrané 
právě ony a podle mezinárodní metodiky 
nemohou být nahrazeny. Data budou ucho-
vána jako přísně důvěrná, budou zpracová-
na hromadně a použita výhradně pro účely 
výzkumu.

Cílem výzkumu je zjistit, jak jsou občané 
v jednotlivých zemích připraveni na výzvy 

současné doby, jako jsou změny na trhu 
práce či rostoucí využívání digitálních tech-
nologií. Výzkum se proto zajímá o pracovní 
zkušenosti a vzdělávání, ale i o uplatňování 
různých dovedností v každodenním životě. 
Výsledky výzkumu dají zpětnou vazbu čes-
kému vzdělávacímu systému, ukáží, kde jsou 
naše silné a slabé stránky a kde je vhodné 
upravit vzdělávání tak, aby lépe odpovída-
lo našim současným potřebám

Podrobnosti o výzkumu a kontaktní údaje 
jsou uvedeny na stránkách www.piaac.cz. (npi)


